मुंबई, शनिवार, ११ फेब्रुवारी २०१७ । किंमत ₹ ४ । पाने १६ (४ पानी टुडेसह)+ बालिमित्र ★





नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, १२ वा रस्ता, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३. सीआयएन : L51900MH1985PLC036896 वेबसाइट : www.hindujaventures.com

दि. ३१ डिसेंबर, २०१६ रोजी संपलेल्या तिमाही व नवमाहीकरिता स्थायी अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश

(रु. लाखांत)

अ. क्र.	तपशील	३१ डिसेंबर, २०१६ रोजी संपलेली तिमाही	३१ डिसेंबर, २०१६ रोजी संपलेल्या विद्यमान कालावधीकरिता वर्षतांरखेपर्यंतची आकडेवारी	३१ डिसेंबर, २०१५ रोजी संपलेली तिमाही	
10 cak	A STATE OF THE STATE OF	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	
₹.	परिचालनातून एकूण उत्पन्न (निञ्चळ)	4273.83	१७२३८.३१	१८१२३.५०	
₹.	करपश्चात सामान्य कामकाजातून निव्वळ नफा/(तोटा) 🖫	3499.82	25.95.32	3830.48	
₹.	करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (असामान्य बार्बीपश्चात)	३५९९.४२	25.9522	3830.48	
٧.	समभाग भांडवल	२०५५.५५	२०५५.५५	2044.44	
4.	राखीव (गतवर्षीच्या ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार पुनर्मूल्यांकन राखीव वगळता)		९०५००.१५		
ξ.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बार्बीपूर्व) (प्रत्येकी रु. १०/-)			1 1 1 1 1 1 1	
	- मूलभूत	१७.५१	83.00	१६.६९	
	- सौम्यीकृत	१७.५१	83.00	१६.६९	
७.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बाबीपश्चात) (प्रत्येकी रू. १०/-)				
	- मूलभूत	१७.५१	83,00	१६.६९	
	- सौम्यीकृत	१७.५१	83.00	१६.६९	

टीपा : वरील विवरण हे सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल करण्यात आलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कर्पांच्या विस्तृत प्रारूपाचा सारांश आहे. तिमाहीच्या वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइस्स बीएसई : www. bseindia.com, एनएसई : www.nseindia.com वर तसेच कंपनीची वेबसाइट http://www.hindujaventures.com वर उपलब्ध आहे.

१. संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. १० फेब्रुवारी, २०१७ रोजी पार पडलेल्या त्यांच्या सभेमध्ये वरील वित्तीय निष्कर्षांचे पुनरावलोकन केले असून त्यांना मान्यता दिली आहे व सदर बाब कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांच्या मर्यादित पुनरावलोकनाच्या अधीन आहे.

२. स्वतंत्र विधी पर्यायावर आधारित कंपनीचा असा दृष्टीकोन आहे की, कंपन्या (भारतीय लेखा मानके) नियम, २०१५ मध्ये विहित केल्यानुसार भारतीय लेखा मानके (आयएनडी एएस) हे कंपनीकरिता या वर्षी लागू नाहीत व प्रशासकीय कामकाज मंत्रालयाद्वारे जारी अधिसूचना क्र. जी.एस.आर. ३६५ (ई), दिनांक ३० मार्च, २०१६ च्या दृष्टीकोनातून ते दि. १ एप्रिल, २०१८ पासून सुरू होणाऱ्या वित्तीय वर्षांकरिता लागू असतील. त्याअनुषंगाने, कंपन्या (लेखा मानके) नियम, २००६ अंतर्गत जारी लेखा मानकांनुसार दि. ३१ डिसेंबर, २०१६ रोजी संपलेली तिमाही व नवमाहीकरिताचे स्थायी वित्तीय निष्कर्ष तयार करण्यात आलेले आहेत.

गत कालाधीकरिताची आकडेवारी विद्यमान कालावधीच्या आकडेवारीशी सुसंगत होण्यासाठी आवश्यकतेनुसार, पुन:वर्गीकृत/पुनरंचित/पुनर्गठीत करण्यात आली आहे.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १० फेब्रुवारी, २०१७

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेडकरिता











अशोक मनसुखानी पूर्णवेळ संचालक



(H) HINDUJA GROUP

MUMBAI | 11 FEBRUARY 2017 WEEKEND Business Standard



HINDUJA VENTURES LIMITED

Regd. Office: In Centre, 49/50, MIDC, 12th Road, Andheri (E), Mumbai 400 093 CIN: L51900MH1985PLC036896, Website: www.hindujaventures.com

EXTRACT STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2016

(₹ in Lacs)

S.No.	Particulars	Quarter ended, 31st Dec. 2016	Year to date figures for the current period ended 31st Dec. 2016	Quarter ended 31st Dec. 2015
1700		Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total income from operation (net)	5,223.13	17,238.31	18,123.50
2	Net Profit/ (Loss) from ordinary activities after tax	3,599.42	8,839.28	3,430.51
3	Net Profit (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	3,599.42	8,839.28	3,430.51
4 \	Equity Share Capital	2,055.55	2,055.55	2,055.55
5	Reserve (Excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)		90,500.15	civista :
6	Earnings per share (before extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)	, V	Collars Coll Collars Collars	10 A A
15.	- Basic	17.51	43.00	16.69
	- Diluted	17.51	43.00	16.69
.7	Earnings per share (after extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)		Takki Karaji-ya Majiri	
57,	- Basic	17.51	43.00	16.69
18.49	- Diluted	17.51	43.00	16.69

Notes: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financials Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financials Results are available on the Stock Exchange Websites. BSE: www.besindia.com, NSE.nseindia.com & on Company website http://www.hindujaventures.com

Notes:

- The above financial results were reviewed by the Audit Committee and then approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on 10th February 2017, and subjected to a limited review by the statutory auditors of the Company.
- 2. The Company, based on independent legal opinion is of the view that the Indian Accounting Standards (IND AS) as specified in the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 are not applicable to the Company for this year, and will be applicable from the financial year commencing from 1st April 2018, in view of the Notification No. G.S.R. 365 (E) dated 30th March 2016 issued by the Ministry of Corporate Affairs. Accordingly, the standalone financial results for the quarter and nine months ended 31st December 2016 have been prepared as per the Accounting Standards issued under Companies (Accounting Standards) Rules 2006.
- 3. Figures for the previous periods are re-classified/ re-arranged/ re-grouped, wherever necessary, so as to be in conformity with the figures of the current period

Place: Mumbai

Date: 10th February, 2017

For Hinduja Ventures Limited











Ashok Mansukhani Whole-Time Director